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l i ) í hrultrf ZA KRVAVOU STOPOU
tšein propustila ale oba líyaiiové

záhy na to vypriHlali a upustili
naši krajinu která se jim nezdála

již být i dosti bezpečnou Vdova

dostala úmrtní podporu v celém

pořádku proř jsem dosud iicpo- -
f IV Wf NVnl nutno
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řdviljité IlotnVI-n- Joll itukítdllé
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:fMayerovy střevíce do práce
)u tmint n ilí luik - li ihl t'u holot?
njr tm ni: Muh m iiihiiii mmir liliiliK- - li w

Zde byl lidy vlastni důvod jd- -

iiHtií Kvmiiuv ktrré bylo vynvi--
ť

U iio ypfmobriii htejm přiruzi-nýti- i

jako pro iniif piVkvHpiijieim V't-šin- a

kiitnlickveb Hlku podpňr- -

nýeh loti úmrtní obno"

y v připaderli wlievníždy h hdh- -

hon Kyunťiv tedy bylo zahovnti
vilové H déti-- oiiv peníze Snaha
hÍm- - ihvályhodiiá ab- - iiMa k ní

lil V lrrjl tnu ilrlr nrt kl ri'kl iliw
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F Maycr Boot & ShocCo

MILWAUKEE WIS

volená byla ihybná poilvodná! "iiad jste nennl dosti eusu tne se

Idovéilěti že víe bude zmařenoZainléel jsem ne na delii i hvtli

zatím eo vdova usedavé stkala jSl"déhal jsem ale na vaši obrat-"Sna- d

by se véei daly sjMiíáda- - not!"
ti abyste onu podporu t'řeee di- - Sdélil jsem mu eo nejkratéeji

nitrE IS SOaTDLí&
AJVTniTIC AWHT WM)D

WWMÍIV SOMETUING

Mcrivnc wd riiaoT
a rMixrvr ciioust

ooooooooooooooooooog

ptají- - jím aby j n na mo-b- é

nir znati promili vil jsem Ntra-noi- i

n ibikton iii 1'nerem
"lak to vypadá!" tázal mne

ihned "Zdá ne mi že dobiv"
"Víe je v pořádku!"
" líohudíky Nemohl jem toho

chlapíka nijak zde už slušné udr- -

' ti — byl by e nnad rval ní

nmoiil Trnul jsm úzkostí že

prfibéh
'A eo nvní!" pravil jsem —

"Máme ubohou ženu a sirotky

pnpraviti o ty peníze které by ji

ivly spolky bez všeho vyplatily
aniž by to skiiteěné poznaly?"
"Co ale dělat! Nenecháme to

pieee na Daiiovi?
"Ani mi nenapadá! Džán mn- -

m byt hned zítra propuštěn ale k

tomu bylo by nejlépe dosáhnouti

veřejného přiznání Majkovn A

víte i i pravé napadlo? e to

sice kus podskokll ale jedná se

zde o dobrou věc a ádnémii to ne

ublií loě prospěje a Majka to

dl zásluhv f ten jím vvmvšlenv

skym" který chtěl provést i na

liimaiy mmia iiii-m-
i

jMnmlllé po

vymluvil třeb střelil jej
tiálioiloii povnžuji bo Dána
j lio s obával !"
" 'vliorriě !" s'édéi doktor n

j

při tom ustalo
IV eéeři Zilri-l- l jslie Rvaný

'aby zůstali po ostatních

i1 in rai

stala" pravil jsem ut rozmyšlení
" a netrpěla pro zoufalý éin svého

manžela který nemohl v osudné

ehvíli být i při zdravém rozumu

když takovou vře mohl spáhati
bez ohledu na vás a dítky! Dobře
však že jste mi vše sdělila dokud

je snad ješlé čas aby se dalo něeu

v tom směru délati — " j

V tmu zaklepal někdo prudce
na dveře chrámové Trhl jsciii
sebou ide hned se ijět vzpaiua j

toval a spěchal jsem otevřití Vě-- -

dělf jsem přece nyní eo jsem vě--
děti cblél a měl jsem na po é- -

dé vdovinv i — vědkv: kovti lni- -

ka Starého jen dobře rozuměl mi

yliétiné n nachácl m- - ukrvt sa- -

kristn a pak ! ranka rnielio

IIigiilyMatvked inWoodI BorrLED IN BOND

IIEISPURERYEwhskev

StNDRD DlSTlLUXC DlSTRIClTINO CO

vilSlMlířftlTTi Mm „ t Í53
le jlepšiho kamaráda lohnova je trestá na něm samotněni Myslím

bož sehnal doktor na pohřbil a ko- - totiž li vážné abychom donu-stelní-

ukryl jj na kuru za vsr 'di Majka by z ohledu na dítky
hanami! Na tyto dva muře mol l bratrovy vzal smrt jeho na sebe a Ví £__j rl Cuabantcco uiot tt PuPt rooo tAWS

yji il'fCírrTgTL ' """"" ' f'

UNDER THE PUHE FOOD LAW ONLY ALL RVE"

cítil ani iicjmciiší vyéitky svědomí

a ostatní kdož o tom víme také
asi ne a že "vrah" John vzal si

hned v masopuste Carrij není

snad ani potřeba připomínali!
KONÍK '

Mul bez žaludku — Někteří li-

dé si přejí aby vůbec neměli ža-

ludku protože všechny jejich tě-

lesné nesnáze zdají se z onoho li-

st roji vycházet i — Jiní opět žijí
sotva vědouce že mají žaludek ne-

bo jiné vnitřní ústroje — Tito

jsou šfasfiii a obyécjné
zdraví
Je možné hýli tak dokonale

zdráv že člověk úplně neví že má

v těle žaludek játra srdce ledvi-

ny nebo jiný vnitřní ústroj V ta-

kovém případu vnitřní ústroje
prnciijí samočinně a souladně jak
příroda obmýšlela To ukazuje
dobré zdraví

V tom okamžiku když zvíte o

existenci těchto vnitřních ústrojů
shledáte c v něčem je chyba Na

začátku může to být i jen nčeo ne-

patrného ale je to tam a zaslouží

si pozornosti
liše srdce liille svoji přítom-

nost oznámit i slabým chvěním sil-

ným tlučením anebo nepra viibd-nýi- u

tlukotem
Váš žaludek pocitem nevolnosti

nadýmáním a nepři y 11111011 plností
po jílle —

Vaše játra pocítěni ospalosti ne

jasným viděním žlutou pleti a po
v léčeným jazykem
Vaše tupým piebáním v(

zádech a silnou kalně vyhlížející
močí

':s- - střeva jich lenivou a

zděnou činností a tak ie to si

ini ústroji lidského těla

Kdyby byli lidé dosti rozumní

dbali těchto předchozích vý-

strah píírody mnoho bolu bídy a

iiepoliodli by se uvarovali Dra

1'etra !lohoko rychle napraví tyto
malé nesnáze a když se staly váž-

nými anebo vyvinuly se v nějakou

ponatmu chorobu přece je vyléčí
ale doba k zahlazení třehto věcí ji
ná počátku
Dra 1'etra Holinko starý dobou

zkoušeny' lék má nepřetržitou po-

vést úspěchu jako lék pro tyto ne

pravidelnosti lidské soustavy těla

Tisícové o jeho výtečných vlastno

stech dosvědčili —

Není to lék lékárnický' nýbrž

prosty starý bylinný Jek jenž se

oiiava in cm i rniio z a lomtoi--

krze zvláštní jeduately ustanove
né od majitelů )r Peter Kahrncy
& Sons Company l'l - --
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MEAO CYCLF CO Dcpl ChUo III

Jos L Padrnos
právník a veřejný notáf

Spolehlivý záxtupro a vícrh ioinlft —

Pojiíťuje tči proti ohni u nejh-pKíe-

píilcrlinxtí

Tel Dou{la 4123 U tf
16 a Wílliam ulice Omaha Neb

ještě chvíli na faře kde aby

P0"'do vyjedná váni naznaéi-n- in

Jsem se V kadém přiMidé spo
hiioiiti

Nebyl jsem pak nijak překva-

pen spatřiv pí cíle dveřmi Mikca

rozezleného a opět zděšeného!

"Mohl jste vstoupiti sakristií

jest tam otevřeno!" pravil jsem
zcela vlídné a mohu říci že

mile zvěděl jsem pravou pohnutku
jednání jeho ohled na vdovu a

dítkv bratra samovraha kterou
nemohl jesm přece jen úplně za- -

vrbovati ztratil jsem ziiaěnou ěást

trpkosti a odforu jež jsem po ob -

žalobé Johnové vůéi němu poeí- -

foval
" Kde je moje svakrová í" zvolal

urputně

České mlýny ve Wilter Mebr

Vyriilíitelé npjlepki '' 11 pravé iitné mouky jakož i české

krupiíky
Mouku nno jest k dostáni u víech groceriiitii v Omaze a

South Oiime

jedenkráte zkusítn mouku WilbcrNkuu která jeat ta nejlepii
v trhu peíivo bude e na vAn jen uniat

Té i miine Hklielv v Lincoln NVbr i Vil ar Hapids la Chicago III

Oklahoinii Cit v Okln Mamhalltown In n St Iiii Mo 4B 12
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WHI6KIE8 CAN UE LA0ELEO PURE RYE"

V naší továrně

vyrábíme nejlepší letni

obuv

Hta obchodníka pro-

dávají naíe střevíce po-

něvadž vyráběny jsou z

nejlepší kftžc a mají nej-

lepší podešve K Z zna-

mená neilenšl střevíce

Avenue New York N Y

OČNÍM UNlM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM
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□opište nám

adclima Vám Ja

kfm rpfliobeH ti
m flirt vyrábetl
pnaty i uneléb
kamen neb koa-kryt- an Výrob
térhto "ptHtS tojl

poure mí 12 eentft

a jeden taký vy-

dři! padetat let a

vire Pitné Vám

tél i jednatelftfi
pro prodij těchto13 forem

McKlroy Pont ft
Pole Company
No IUt Wwt

( llt llpW I

Dr F H Kučera
tel lttaf a ranhojič

VB TEEDIOBE KEB

V kaidi dube do okolí jede aa nl

IMS

Fanneriký telefon ▼ úřadovna

Jet hotov poalouiiti krajaniml

F M Scoblík

český právník

a obhájce
au

VEÍtEIXA PRAXE

Security Block - TYNDALL S D

Zpěvník za 10c

gj Každý kdo zašle 10c v Ú

3 poštovních známkách obdr
ží zpěvník Sama jedna pí

1 seň ve zpěvníku lom "Hrob W

milenců" & "Mnislav a IJS-f-
fl

la" mú cenu lOe l!lkl3 r
K
R

3 Adresujte
1

Jos Šedivý a Syn
11

3
(íí !iíli ftruadwav OVvt-lun- Ohio S

Krajané!

$0000 poutaví tento domek

Kdo ae labývi myílcnkou nn zakou-

peni farmy ten nechybí kdyi dopit
mi o popii a ceny pozemka zde colem

mhta Phillips v nově zaloicnA oaadě

Nové Praze Ony od 7 do 12 doIIarB

tu akr na tplitku dle přáni buď mě-U-

neb roínl Piíte na lStf

JOIIN BCIIAUEB

zástupce Bohemian American Laod k
Lota Co PhUlipa Wiacoiuiin

18224

v Omítá:

fi Wouth Oiiuize

Zavolejte: Uouglan 2 Contract Dcpl
a objednejte ní jeden pro

nvftj domov

Čeněk Zezulák
vlastní vzorně zařízený

závod grocerní a řeznický
v číx 1303 Jižní 3 ulice

Výborné uzenky salámy a ve-Skc- ré

zboží uzenářské každý den

čerstvé Velký výběr vždy 8cr-ství-

masa NejlepSí zboží gro-čer- ní

vitého druhu za ceny nejmír

néjší Vzorná obsluha ! 13tf

JULIUS TREITSCHKE
velko-- i maloobchod víny a kořalkami

v čísle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
JtHt jcilnim z rirjstarAính obchodniku lihovinami v Xcbratce — Na

uklmli! má velké zásoby zboží vesmí-- s zaniéeticho pouze té nejlepíi jakosti
Ceny jsou zvliíté nízké

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vina od 60c do $250 gallon

t jediintclcm pro Strinhni-- iiiipurtuvimou JALOVCOVOU a Yrtl
Mucllir "Ili)li Liře' Mihviiucké pi o — Objednávky z venkova vyřiujl
e rychli! u npr&vné Piito nnglirky nebo éc8ky U 6m

"Tamto u hlavního oltáře! Jen vse sporada

Vstupte dále!" Podrobnosti jichž jsme se ny- -

Vtáhl jsem Mikca přívětivými"' dověděli o tom jak se vše sta-tone-

mým značné popleteného
b potvrdily skvéb domysly dok-d- o

chrámu a přivřel jsem opět torovy ccbm jeho theorii íjeorjre

dvéře aby slova jeho mohli svě-- d :Kya n přišed k otci na farmu řekl

kové lépe slyňeti j""i liiied proř přichází ve přítom- -

"Co to vše má zuamciiati ot- - jnosti Mikeově Starý však odmítl

ée?" tázal se mladý Iréan drsně jrozhodné jeho žádost její výplně- -

"Nie jiného nežli že se nám "' bylo by znamenalo opět zkázu

jednali) o důkaz jakým způsobem farmy zvláště ano nebylo naděje
zemřel bratr váš a to nyní již

ví-!ž- e by (Jeortje takto lehká kavab

me Hurte rozumným Majku" jemuž otce již víeekráte

jsem jej vida jeho di- - pomohl aniž by to bylo co plátno
voký vzhled při oněch mých slo-jmo- a chtěl peníze ony zase spla-

vech "Myslil jste celkem dobře titi 1 Mike byl proti tomu a

ale špatjié jste vře provedl ař jrjeortje hrozil zastřelením Otce i

jste se dosti vynasnažil Zapírání jbrntr se mu jeti vysmáli nevéií-j- e

inarno neboť máme svědky na ee že by něco takového byl s to

výpovécr vaší Svakrové a uděláte iuéiniti Za chvilku padla však o- -

K

í

tunou s rem Majkovi jenž byl
ztratil veškerou svojí kuráž se do
toho k ěcmii jsme jej měli ovšem

"'""ho nechtělo ale ku cti jeho
"'"sim riei že konečné přece n- -

znal nutnost aby se věci ve pro

spěch vdovy spořádaly tnuto ziiů- -

isďem Zaruěil že zítra poje- -

'e Ne mnou no cvv i'ans a tnm

pravdu raná a (Jeorjje byl mrtvo
Ion Tu na návrh Mikca na vše-ck- o

hned pamatujícího uspořádá-
no vše tak aby vře vypadala jako
vražda a nalíčeno na Johna Hiire-s- e

Mike še k Horákům jednal s

Carrií a Johnem jak se mu zdálo

nejvhodněji! a starý Kynu zatím

dopravil mrtvolu synovu opatrně
na trakaři k lesíku jak bylo smlu-

veno Když Mike odcházel od Ho-

ráku a viděl že je vše v pořádku
vypálil sám onu "osudnou" ránu
a spěidial domů kde zahladili h ot

eem rychle veškeré stopy sebevraž

dy a umluvili se stran svých vý-

povědí
Žena sebevrahova ani nevěděla

vše dopodrobna jenom jí sdělili

kterak v její prospěch vše udělali

a varovali ji přede mnou a před
doktorem neboť oba nás podezří-
vali hned od počátku vidouce náš

zájem o Johna a naše ošetřování

Nyní však mohli býti a také snad

byli za nč spíše povděčni neboť

po našem rozumném výkladu mu-

sili uznat i že by theorii o Johnové
účastenství sotva byli udrželi a že

jim musilo hroziti každou chvilku

prozrazení kdežto teif jsem při
slíbil že to n Johnem v lichosti

spořádám a že Mike až si to vy-

rovná se soudem bude mít i pokoj
Tak se i stalo John musil bvti

druhého dne propuštěn aniž by se

ctihodnému soudci Coiinorovi do-

stalo čestného zaručení a Mike
Isložil pouze záruku Porota jej o- -

pro rolníka a dělníka a utřevíce označené hvězdou a polniČHÍcem
jsou nejlepší obuvi pro neděli 45x2(1

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Žádejte Je u Vašeho obchodníku a iicmú-l- l Jich dopiřte přímo uúm

F P Kirlíendall & Co 0ftH- -

nejlépe když se ml se vsun sve

řite"
"Svědky? Rád bych je VI- -

děl!"
"Nuže Franku a Starý kd

jste?"
Objevení se těchto v chrámku

vyvolalo zde překvapený výkřik

Irřanky u oltáře a změnilo náhle

celý ton Mikeňv Začal prošiti —

zaě nevěděl patrně ani nám!

"PojiTme odtud!" pravil jsem
"Nczasvěcujuie dalšími řcémi o

zainýSlenciii zločinu tento boží stá- -

nek jehož poHvátnosti jsem se

použiti jen k tomu aby
nestalo se nevinnému bezpráví a

aby objevena byla pravda Dal-

ší můžeme projednat í již na faře!"
Vyšli jsme a před kostelem na-

řídil jsem oběma svědkům kteří
se ubírali na mé pozvání zároveň

na farmu aby prozatím o všem

přísně mlčeli Hyli oba spolehli-

ví v každém směru
Mike připadal mi jako zlomený

kráče se sklonřnou hlavou vedle

své Hvakrové která se více vlekla

nežli jíla Nebylo 11 nebožáka di-

vil a při tom pohledu na né napá
lila inně myšlenka kterou jsme po
tom také provedli

XVI

Jak jsme se dohodli

Zatím eo paní Týny za pomoci
děvčete ze sousedství nosila na
stůl večeři ku které jsem musil

Ryany skoro násilím udrželi Se- -

Zářuka Jak za prodej tak za čistotu
Jsmo ochotni vymčnltl dovoznú n útraty zákazníka (podlo našeho cennlku) tento balík

„CnpenliaKcn Snuff" za kterýkoliv z našich druhft HÍlupavélio tabáku kdykoli před vypršením povol-

ené! k tomu lhůty pakli nebyl tento šllupavý tabák poškozen co vyšel z naši továrny Jen plný baliček

bo vymění o černí dlužno na zpravltl a když jsmo byli povolili vráceni zboží než bylo posláno
C0PEMI AGEN SNUFF Jest zhotoven z nejlepšího zralého llbovonnčho tabákového lupene

k nčmuž Jsou přidány Jen takové pílmésky Jakó Jsou součástem! přirozeného tabákového lupene
a úplnfi řlstó vonná výtažky Zpracováním SMupavého tabáku podrží tento dobru vlastnosti přiroze-

ného tabáku kdežto hořkost Jeho a kyselina se vyloučí

„Copcnhařen Snuff jest nejlepší tabák na sveté jak pro žvýkám takpro šřiupání

Shora uvedená záruka nachází se v každé bedno „Coppcnhagcti Stiuíf"

Způsob zpracováni šnupavého tabáku Jest vědecká příprava téhož k upotřebeni Znamená pro
tabák co vařeni pro potravu aneb kvašeni pro vlno Copenha('en Snuff užívá se obzvláště ku Žv-

ýkání Co JemrnS zrní tabáku uchovává svou silu pohotoví a upotřebení Jeho bo vyplácí poněvadž
délo vytrvá Není-1- ! k dostání v obchodoch vo VaSetn nouselstvI Jsmo hotovi zasílat! ra pravidelnou
cenu předem zaslanou da kteréhokoli raísU Spojených Států v Jakémkoli požadovaném množství

„Copcnliagcn" v Ccentových krabičkách

AMERICAN SNUFF COMPANY DepL 5111 Fifth


